
 

平成 22 年 3月 12 日 

各      位 

会 社 名 株式会社 小糸製作所 

    代 表 者 名 取締役社長 大嶽昌宏 

(コード番号 ７２７６ 東証第１部) 

 問合せ先  取締役総務部長 井上 敦 

(TEL  ０３－３４４３－７１１１) 

 

 

 

連結子会社に対する業務改善勧告及び改善措置について 

 

 

この度、弊社の連結子会社である小糸工業株式会社(以下、「小糸工業」）は、平成 22 年 2 月 8日、

国土交通省航空局より、航空機シートの設計・製造過程において不正があったとする業務改善勧告

を受け、本日、業務改善計画書を同局に提出いたしました。 

 

小糸工業は、東京証券取引所第二部に上場しており、弊社が 50％の株式を保有する連結子会社で

あります。得意先・取扱製品・生産形態などが弊社事業と全く異なることから、弊社は、小糸工業

の独立した企業としての経営を尊重して参りましたが、今般の小糸工業の不正につきましては誠に

遺憾の極みであります。 

今後は、弊社グループ全体としての適正なコーポレートガバナンスの確立に努めて参ります。 

 

今般の小糸工業の不正は、航空事業に携わる企業としての信頼を大きく損なうものであり、お客

様をはじめ関係の皆様に多大なるご迷惑をお掛けし、親会社として責任を痛感いたしております。 

 

 弊社といたしましては、小糸工業がこのような過ちを二度と繰り返さないために、調査委員会を

設置の上、事実関係究明等のための調査を実施し、弊社グループにおけるルール遵守、コンプライ

アンスの充実と再発防止に取り組んで参る所存であります。 

 

今後とも、弊社グループへのご支援、ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

以  上 


